
 
 

MUNICIPIO DI MOLFETTA 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
  
 
  
 
 
          

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Iscritta al n. 99 del registro Determinazioni Dirigenziali in data08/03/2005 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Enzo Balducci 
 
 
 
OGGETTO: Progetto: “Ammodernamento delle strutture ed attrezzature del mercato ittico del 

Comune di Molfetta” POR Puglia 2000-2006 – SFOP Asse IV - Misura 4.12 d 
 
 Liquidazione della parcella, relativa all’onorario  per l’incarico di redazione del piano 

sicurezza in fase di progettazione, affidato allo Studio Tecnico Ing.Giuseppe Paparella.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL CAPO SETTORE LL.PP. 

 
Premesso che: 
 
− con Determinazione Dirigenziale del Settore LL.PP. n. 438 del 02.12.2004, esecutiva, si 

formalizzava l’affidamento, ai seguenti professionisti, dell’incarico per la redazione del progetto 
di  “Ammodernamento delle strutture ed attrezzature del mercato ittico del Comune di Molfetta” 
POR Puglia 2000-2006 – SFOP Asse IV - Misura 4.12 d,: 

 Ing. Cosimo Altomare: progettazione definitiva ed esecutiva e D.LL. 
 Dott. Damiano Minervini: Collaborazione nella fase di progettazione definitiva   
 relativamente alla parte economica e descrittiva; 
 Ing. Giuseppe Paparella: Coord. Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione  
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 311 del 01.07.2004, esecutiva, è stato approvato il 

summenzionato progetto esecutivo, redatto dai succitati professionisti; 
 
-   Vista la nota in data 13.12.2004, con la quale l’Ing. Giuseppe Paparella, ha chiesto la 
liquidazione degli onorari  relativi alla redazione del piano di sicurezza in fase di progettazione e 
coordinamento della sicurezza in cantiere in fase di esecuzione; 
 
- considerato che  si può liquidare soltanto l’onorario relativo alla sicurezza in fase di 

progettazione in quanto i lavori sono tuttora in corso; 
 
- vista la distinta dell’onorario : 
 

Onorario       €    4.095,00 
 
Riduzione del 20% per OO.PP.                                            €     3.276,00 
  
Contributo CNPAIA      €         65,52 

 
IVA al 20%       €       668,30 
 
      TOTALE  €    4.009,82 
 

Vista la nota del 29.11.04 pervenuta da parte del competente Assessorato Agricoltura della Regione 
Puglia, con la quale si sollecita il RUP alla certificazione delle spese sostenute – relative al progetto 
di che trattasi, pena la sospensione del finanziamento concesso; 

 
Ritenuto: 
- che la succitata parcella relativa agli onorari per redazione del piano di sicurezza in fase di 

progettazione e coordinamento della sicurezza in cantiere in fase di esecuzione , è conforme a 
quanto stabilito dal vigente Regolamento Comunale in materia; 

- che gli onorari e spese sostenute per l’incarico di coordinamento affidato, sono congrui; 
- necessario provvedere alla relativa liquidazione, al fine di non incorrere nella sospensione del 

finanziamento concesso; 
 
Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 



Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 e 192 del 
T.U.E.L. n. 267/2000; 
  

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Liquidare, come liquida, in favore dell’Ing. Giuseppe Paparella, l’importo di  €  4.009,82 al 
lordo delle ritenute, così come meglio specificato in narrativa. 

 
2. Dare atto che la spesa complessiva pari € 4.009,82 è prevista e grava al Cap.PEG n. 55405 

POR impegno 183/…  “Attrezzature Mercato Ittico” del Bilancio 2004. 
 

3. Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico-Finanziario, al Responsabile 
del Procedimento e al Settore LL.PP.. 

 
4. Confermare Responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci. 

 
5. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del                   

Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000 e diverrà 
esecutiva dopo l’apposizione della predetta attestazione.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
                                                              

                                                                    IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
                                                                                       F.to   ( Ing. Enzo Balducci ) 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________ 
al_______________________ 
 
 
lì________________ 
 
                                                                                       F.to    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   ___________________________ 
 
 
 
per l’esecuzione: 
 
Al ________________________ 
Al ________________________ 
        
                  
 
 


